
 

 

REGLAMENTO (ES) NR. 2017/2402 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PAKEITIMO VERTYBINIAIS POPIERIAIS IR PADENGTŲJŲ 

OBLIGACIJŲ ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2017/2402, kuriuo 

nustatoma bendroji pakeitimo vertybiniais 

popieriais sistema ir sukuriama specialioji 

paprasto, skaidraus ir standartizuoto pakeitimo 

vertybiniais popieriais sistema, ir iš dalies 

keičiamos direktyvos 2009/65/EB, 2009/138/EB 

ir 2011/61/ES bei reglamentai (EB) Nr. 

1060/2009 ir (ES) Nr. 648/2012 , su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 21 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) 2021/557 

 

Iš dalies keičiamas: 

Reglamentu (ES) 2021/557 2021 m. kovo 31 d. 

(toliau – M1) 

Lietuvos Respublikos pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų 

įstatymo projektas (toliau - PVPPOĮ) 

 

Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymas Nr. I-678 (toliau – LBĮ), suvestinė 

redakcija nuo 2022-01-02 iki 2022-11-09 

 

Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 42, 433 straipsnių ir 1, 3 

priedų pakeitimo įstatymo projektas (toliau – LBĮ projektas) 

Europos 

Sąjungos teisės 

akto perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

5 straipsnis 

Instituciniams investuotojams taikomi 

išsamaus patikrinimo reikalavimai 
5. Nedarant poveikio šio straipsnio 1–4 dalims, 

jeigu vienas institucinis investuotojas suteikė 

kitam instituciniam investuotojui įgaliojimą 

priimti investicijų valdymo sprendimus, dėl kurių 

pirmajam instituciniam investuotojui gali 

susidaryti pakeitimo vertybiniais popieriais 

pozicija, pirmasis institucinis investuotojas gali 

nurodyti tai valdančiajai šaliai įvykdyti jo 

prievoles pagal šį straipsnį pakeitimo vertybiniais 

popieriais pozicijų, susidarančių dėl tų sprendimų, 

atžvilgiu. Valstybės narės užtikrina, kad tais 

atvejais, kai institucinis investuotojas, kuriam 

pagal šią dalį nurodoma įvykdyti kito institucinio 

investuotojo prievoles, tų prievolių neįvykdo, visos 

 

PVPPOĮ 

 

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

<...> 

3. Reglamento (ES) Nr. 2017/2401 5 straipsnio 5 dalyje nurodytu atveju privalomi 

nurodymai ir poveikio priemonės taikomos Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 5 

straipsnio 5 dalyje nurodytai valdančiajai šaliai. 

<...> 

 

 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0138&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1060&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1060&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0648&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3557R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3557R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32401R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


2 

 

 

sankcijos pagal 32 ir 33 straipsnius gali būti 

taikomos valdančiajai šaliai, o ne instituciniam 

investuotojui, kuriam susidarė pakeitimo 

vertybiniais popieriais pozicija. 

 

29 straipsnis 

Kompetetingų institucijų skyrimas 
 

4.   Iniciatoriams, pirminiams skolintojams ir 

SPPVPS, kurie yra įsisteigę Sąjungoje ir kuriems 3 

dalyje nurodyti Sąjungos teisės aktai netaikomi, 

valstybės narės paskiria vieną ar kelias 

kompetentingas institucijas prižiūrėti, kad būtų 

laikomasi 6, 7, 8 ir 9 straipsniuose nustatytų 

prievolių. Valstybės narės informuoja Komisiją ir 

EVPRI apie pagal šią dalį paskirtas 

kompetentingas institucijas ne vėliau kaip 2019 m. 

sausio 1 d. Ta prievolė netaikoma tiems 

subjektams, kurie tik pardavinėja pozicijas pagal 

ABCP programą arba kitą pakeitimo vertybiniais 

popieriais sandorį ar schemą ir aktyviai 

neinicijuoja pozicijų pagrindiniu tikslu – 

reguliariai pakeisti jas vertybiniais popieriais. 
 

 
 

 

Pastaba. Pagal Reglamento 29 straipsnio 4 dalį Lietuvoje paskirta tik viena 

kompetentinga institucija – Lietuvos bankas 

 

PVPPOĮ 

79 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo priežiūros 

institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis naudojasi tiek, kiek pagal 2013 

m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui 

pavedami specialūs uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, vadovaudamasis Lietuvos banko 

įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių 

laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai. 
 

<...> 
 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

1) atlieka kompetentingai institucijai Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatytas 

funkcijas;  

<...> 

 

Pastaba: Nuostatos dalis dėl informavimo bus įvykdyta tiesiogiai, pateikiant 

informaciją Komisijai ir EVPRI 

 

Visiškas 

29 straipsnis  

Kompetetingų institucijų skyrimas 
 

5. Valstybės narės paskiria vieną ar daugiau 

kompetentingų institucijų prižiūrėti, kaip 

iniciatoriai, rėmėjai ir SPPVPS laikosi 18–27 

straipsnių, o trečiosios šalys – 28 straipsnio.  
 

 

PVPPOĮ 

79 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo priežiūros 

institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis naudojasi tiek, kiek pagal 2013 

m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt


3 

 

 

M1: Valstybės narės informuoja Komisiją ir 

EVPRI apie pagal šią dalį paskirtas 

kompetentingas institucijas ne vėliau kaip 2021 

m. spalio 10 d. Iki tol, kol bus paskirta 

kompetentinga institucija prižiūrėti, kaip 

laikomasi reikalavimų, nustatytų 26a-26e 

straipsniuose, kompetentinga institucija, paskirta 

prižiūrėti, kaip laikomasi reikalavimų, nustatytų 

18–27 straipsniuose, taikytinų 2021 m. balandžio 

8 d., taip pat prižiūri, kaip laikomasi reikalavimų, 

nustatytų 26a–26e straipsniuose. 

pavedami specialūs uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, vadovaudamasis Lietuvos banko 

įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių 

laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai. 
 

<...> 

 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

1) atlieka kompetentingai institucijai Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatytas 

funkcijas;  

<...> 

 

Pastaba: Nuostatos dalis dėl informavimo bus įvykdyta tiesiogiai, pateikiant 

informaciją. 

30 straipsnis 

Kompetentingų institucijų įgaliojimai 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad pagal 29 

straipsnio 1–5 dalis paskirta kompetentinga 

institucija turėtų priežiūros, tyrimo ir sankcijų 

taikymo įgaliojimus, kurių reikia jos pareigoms 

pagal šį reglamentą atlikti. 

 

PVPPOĮ  

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

1) atlieka kompetentingai institucijai Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatytas 

funkcijas; 

<...> 

 

81 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės atliekant jai pavestas funkcijas 

1. Priežiūros institucija, be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose 

teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, nustatytų pareigų 

ir teisių, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

1) reikalauti, kad asmenys paskelbtų šio įstatymo reikalaujamą skelbti informaciją, 

pateiktų kitus su šia informacija susijusius dokumentus. Jeigu asmenys vengia paskelbti 

informaciją, priežiūros institucija turi teisę pati ją paskelbti; 

2) reikalauti nutraukti bet kokią veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 nuostatas, ir įpareigoti užtikrinti, kad ji 

nepasikartotų; 

3) imtis visų reikalingų teisės aktuose nustatytų priemonių, kuriomis užtikrinama, kad 

asmenys, kuriems taikomi šio įstatymo reikalavimai, nuolat laikytųsi šiame įstatyme ir 

kituose teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos 

kompetencijai, nustatytų reikalavimų; 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


4 

 

 

4) duoti šio straipsnio 2 dalyje nustatytus privalomus nurodymus. 

2. Priežiūros institucija, nustačiusi ar turėdama pagrindą įtarti šio įstatymo, 

Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 ar kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

jos kompetencijai, pažeidimus ar trūkumus arba kai kyla grėsmė investuotojų 

interesams, turi teisę duoti privalomus nurodymus: 

1) per priežiūros institucijos nustatytą terminą pašalinti teisės aktų pažeidimus ar 

veiklos trūkumus; 

<...> 

3) parengti ir įgyvendinti per priežiūros institucijos nustatytą terminą jai priimtiną 

nustatytų pažeidimų ir (arba) trūkumų pašalinimo priemonių planą; 

4) nevykdyti tam tikros veiklos, nesudaryti tam tikrų sandorių, sumažinti tokios veiklos 

arba sandorių apimtį; 

5) priežiūros institucijai pateikti papildomą arba dažniau teikti informaciją, reikalingą 

priežiūros funkcijoms atlikti; 

6) atkurti iki teisės aktų pažeidimo buvusią padėtį; 

7) laikinai uždrausti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 27 straipsnio 1 dalį pranešti, 

kad pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 19–22, 

23–26 arba 26a–26e straipsniuose nustatytus reikalavimus; 

8) laikinai panaikinti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 28 straipsnį suteiktą 

įgaliojimą tikrinti, ar pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento (ES) Nr. 

2017/2402 19–22, 23–26 arba 26a–26e straipsnių reikalavimus; 

<...> 

11) atlikti kitus veiksmus ar neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti teisės aktų 

pažeidimai ar veiklos trūkumai. 

<...> 

 

82 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant teisės aktų pažeidimus 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, ar laikomasi 

šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimų. 

2. Reikalavimai priežiūros institucijos rengiamiems patikrinimams yra nustatyti 

Lietuvos banko įstatymo 421 straipsnyje . 

3. Atlikdami patikrinimą, priežiūros institucijos tarnautojai turi Lietuvos banko 

įstatyme ir šiame įstatyme nustatytas teises. 

 

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

1. Priežiūros institucija taiko šias poveikio priemones:  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


5 

 

 

1) viešai paskelbia informaciją apie šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių laikymosi 

priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, pažeidimą ir jį padariusį 

asmenį;  

2) įspėja dėl veiklos trūkumų bei pažeidimų ir nustato jų pašalinimo terminus; 

3) skiria šio įstatymo nustatytas pinigines baudas; 

4) laikinai nušalina nuo pareigų bet kurį pirminio skolintojo, iniciatoriaus, rėmėjo, 

specialiosios paskirties bendrovės ar padengtųjų obligacijų emitento vadovą ar kitą 

asmenį, kuris laikomas atsakingu už šio įstatymo pažeidimą; 

<...> 

2. Poveikio priemonių taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas. 

3. Reglamento (ES) Nr. 2017/2401 5 straipsnio 5 dalyje nurodytu atveju privalomi 

nurodymai ir poveikio priemonės taikomos Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 5 

straipsnio 5 dalyje nurodytai valdančiajai šaliai. 

<...> 

 

85 straipsnis. Poveikio priemonių taikymo pagrindai 

1. Šiame įstatyme nustatytos poveikio priemonės gali būti taikomos, kai yra bent 

vienas iš šių pagrindų: 

<...>  

5) pažeidžiami Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatyti reikalavimai; 

<...> 

 

86 straipsnis. Piniginės baudos 

1. Priežiūros institucija skiria šias pinigines baudas: 

1) juridinio asmens vadovams ir kitiems fiziniams asmenims – iki 5 000 000 eurų; 

2) juridiniam asmeniui – iki 5 000 000 eurų arba iki 10 procentų juridinio asmens 

bendrųjų metinių pajamų, atsižvelgdama į tai, kuri suma yra didesnė.   

2. Juridinio asmens bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos 

baudos dydis, nustatomos pagal paskutinių sudarytų (pasirašytų) metinių finansinių 

ataskaitų duomenis. Jeigu juridinis asmuo priklauso patronuojančiajai įmonei, 

bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos baudos dydis, yra 

pajamos, nurodytos pagrindinės patronuojančiosios įmonės paskutinėse sudarytose 

(pasirašytose) metinėse konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.  

3. Jeigu dėl šio įstatymo 85 straipsnyje nurodytų pažeidimų padarymo buvo neteisėtai 

gauta pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengta nuostolių ar padaryta žalos ir tokių 

pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydis, jeigu jį 

įmanoma nustatyti, viršijo šio straipsnio 1 dalyje nurodytą baudos dydį, priežiūros 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32401R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


6 

 

 

institucija skiria ne mažesnę kaip dvigubo neteisėtai gautų pajamų, kitokios turtinės 

naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydžio baudą.  

4. Šio įstatymo 85 straipsnio 7 punkte nurodytais atvejais priežiūros institucija už 

kiekvieną privalomo nurodymo nevykdymo dieną skiria baudą iki vieno procento 

bendrųjų metinių pajamų, o tais atvejais, kai sunku ar neįmanoma nustatyti bendrųjų 

metinių pajamų, – iki 1 500 eurų.   

5. Baudos apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos banko įstatymo 433 straipsnyje 

nustatyta tvarka. 

 

LBĮ 

42 straipsnis. Lietuvos banko tikslas, funkcijos, teisės ir pareigos atliekant finansų 

rinkos priežiūrą 

<...> 

4. Lietuvos bankas, atlikdamas finansų rinkos priežiūrą, turi teisę: 

leisti teisės aktus ir rekomendacijas dėl prižiūrimų finansų rinkos dalyvių veiklos ir 

finansų rinkos priežiūros; 

2) neatlygintinai gauti priežiūrai atlikti reikalingus dokumentus, jų kopijas, kitus 

duomenis ir informaciją iš valstybės institucijų ir registrų, prižiūrimų finansų rinkos 

dalyvių, kitų fizinių ir juridinių asmenų, o prireikus gauti papildomą informaciją – šio 

įstatymo nustatyta tvarka šiuos asmenis iškviesti ir gauti jų paaiškinimus; 

3) atlikti prižiūrimų finansų rinkos dalyvių patikrinimus, o esant pagrindui įtarti 

finansų rinką reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų pažeidimus 

arba kitais finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytais atvejais – ir kitų 

asmenų patikrinimus; 

4) savo teisės aktų nustatyta tvarka atlikti bandomuosius finansinių paslaugų ar 

produktų pirkimus. Tokių pirkimų metu gauta informacija naudojama planuojant ir 

atliekant veiksmus, siekiant užkirsti kelią galimiems finansų rinką reguliuojančių teisės 

aktų pažeidimams, tačiau negali būti pagrindas taikyti poveikio priemones; 

5) raštu atkreipti prižiūrimų finansų rinkos dalyvių ir kitų asmenų dėmesį į pažeidimus 

ir jų veiklos trūkumus, už kuriuos netaikytini įstatymų ir Europos Sąjungos teisės aktų 

nustatyti privalomi nurodymai ar poveikio priemonės, ir siūlyti imtis priemonių, kad 

būtų pašalinti pažeidimai, trūkumai, jų priežastys ir sąlygos; 

6) šiame ir kituose finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose ir Europos 

Sąjungos teisės aktuose nustatytais atvejais ir tvarka duoti privalomus nurodymus 

prižiūrimiems finansų rinkos dalyviams ir kitiems asmenims;7) finansų rinką 

reglamentuojančių įstatymų ir Europos Sąjungos teisės aktų nustatytais atvejais ir 



7 

 

 

tvarka taikyti poveikio priemones prižiūrimiems finansų rinkos dalyviams ir kitiems 

asmenims; 

8) kreiptis į teismą dėl pagal finansų rinką reglamentuojančius teisės aktus saugomų 

viešųjų interesų gynimo; 

9) reikalauti, kad prižiūrimų finansų rinkos dalyvių auditoriai pateiktų informaciją apie 

šių subjektų auditą, reikalingą priežiūros funkcijoms atlikti. Tokio reikalavimo 

vykdymas nelaikomas draudimo atskleisti konfidencialią informaciją pažeidimu ir 

todėl neturi neigiamų pasekmių auditoriams; 

10) viešai atskleisti vartotojų apsaugai ar viešųjų interesų apsaugai reikalingą 

informaciją; 

11) turėti kitokių teisių, nustatytų šiame įstatyme, taip pat šio straipsnio 2 ir 3 dalyse 

nurodytuose teisės aktuose ir kituose teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai.  

<...>Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713  

 

433 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15. Informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją apie 

padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę (vardas ir 

pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama Lietuvos banko 

interneto svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 

dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio 

priemonė buvo pritaikyta. Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, 

Lietuvos banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie dėl pritaikytų 

poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo rezultatus. Jeigu informacijos 

apie pritaikytas poveikio priemones, išskyrus poveikio priemonę- viešą paskelbimą 

apie pažeidimą ir jį padariusį asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką 

finansų rinkos stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą 

fiziniams ar juridiniams asmenims, šios informacijos skelbimas atidedamas tol, kol 

šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos apie pažeidimą 

padariusį asmenį arba neskelbiama. Lietuvos bankas užtikrina, kad paskelbta 

informacija būtų prieinama ne mažiau kaip 5 metus nuo jos paskelbimo dienos.  
<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 

LBĮ projektas 



8 

 

 

2 straipsnis. 433 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 433 straipsnio 15 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„15. Siekiant užtikrinti finansų rinkos priežiūrą ir atgrasomąjį poveikį, 

informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją apie padaryto 

teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę (vardas ir pavardė, 

juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama Lietuvos banko interneto 

svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 dalyje 

nustatyta tvarka išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė 

buvo pritaikyta. Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, Lietuvos 

banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie dėl pritaikytų poveikio 

priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo rezultatus. Jeigu informacijos apie 

pritaikytas poveikio priemones, išskyrus poveikio priemonę  viešą paskelbimą apie 

pažeidimą ir jį padariusį asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų 

rinkos stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą 

fiziniams ar juridiniams asmenims arba jeigu nustatoma, kad informacijos 

skelbimas apie fiziniam asmeniui pritaikytą poveikio priemonę būtų 

neproporcingas, šios informacijos skelbimas atidedamas tol, kol šios aplinkybės 

išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos apie pažeidimą padariusį asmenį 

arba neskelbiama. Lietuvos bankas užtikrina, kad paskelbta informacija būtų prieinama 

ne mažiau kaip 5 metus nuo jos paskelbimo dienos. Paskelbtą informaciją 

sudarantys asmens duomenys Lietuvos banko interneto svetainėje skelbiami tik 

būtiną, ne trumpesnį kaip 5 metų ir ne ilgesnį kaip 10 metų, laikotarpį, nustatomą 

pagal Lietuvos banko tvirtinamas asmens duomenų apsaugos tvarkymo 

taisykles.“ 

 

32 straipsnis 

Administracinės sankcijos ir taisomosios 

priemonės 

1. Nedarant poveikio valstybių narių teisei 

numatyti ir skirti baudžiamąsias sankcijas pagal 34 

straipsnį, valstybės narės nustato taisykles, 

kuriomis būtų nustatytos tinkamos administracinės 

sankcijos už aplaidumą ar tyčinį pažeidimą ir 

taisomosios priemonės, taikytinos bent tais 

atvejais, kai: 

a) iniciatorius, rėmėjas ar pirminis skolintojas 

neįvykdė 6 straipsnyje numatytų reikalavimų; 

PVPPOĮ 

81 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės atliekant jai pavestas funkcijas 

1. Priežiūros institucija, be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose 

teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, nustatytų pareigų 

ir teisių, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

1) reikalauti, kad asmenys paskelbtų šio įstatymo reikalaujamą skelbti informaciją, 

pateiktų kitus su šia informacija susijusius dokumentus. Jeigu asmenys vengia paskelbti 

informaciją, priežiūros institucija turi teisę pati ją paskelbti; 

2) reikalauti nutraukti bet kokią veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 nuostatas, ir įpareigoti užtikrinti, kad ji 

nepasikartotų; 

<...> 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


9 

 

 

b) iniciatorius, rėmėjas ar SPPVPS neįvykdė 7 

straipsnyje numatytų reikalavimų; 

c) iniciatorius, rėmėjas ar pirminis skolintojas 

neįvykdė 9 straipsnyje numatytų kriterijų; 

d) iniciatorius, rėmėjas ar SPPVPS neįvykdė 18 

straipsnyje numatytų reikalavimų; 

M1: e) pakeitimas vertybiniais popieriais yra 

nurodomas kaip PSS, o to pakeitimo vertybiniais 

popieriais iniciatorius, rėmėjas ar SPPVPS 

neįvykdė 19-22 straipsniuose, 23–26 straipsniuose 

arba 26a-26e straipsniuose nustatytų reikalavimų;; 

B: f) iniciatorius ar rėmėjas pateikia klaidinantį 

pranešimą pagal 27 straipsnio 1 dalį; 

g) iniciatorius ar rėmėjas neįvykdė 27 straipsnio 4 

dalyje numatytų reikalavimų; arba 

h) pagal 28 straipsnį įgaliota trečioji šalis 

nepranešė apie reikšmingus pagal 28 straipsnio 1 

dalį pateiktos informacijos pasikeitimus ar visus 

kitus pasikeitimus, kurie galėtų būti pagrįstai 

laikomi turinčiais poveikio jos kompetentingos 

institucijos atliekamam vertinimui. 

 

Valstybės narės taip pat užtikrina, kad 

administracinės sankcijos ir (arba) taisomosios 

priemonės būtų veiksmingai įgyvendinamos. 

Tos sankcijos ir priemonės turi būti veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasomos. 

 

 

 

2. Priežiūros institucija, nustačiusi ar turėdama pagrindą įtarti šio įstatymo, Reglamento 

(ES) Nr. 2017/2402 ar kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos 

kompetencijai, pažeidimus ar trūkumus arba kai kyla grėsmė investuotojų interesams, 

turi teisę duoti privalomus nurodymus: 

1) per priežiūros institucijos nustatytą terminą pašalinti teisės aktų pažeidimus ar 

veiklos trūkumus; 

2) patikslinti veiklos planą ir veiklos politikas, kitų politikų bei procedūrų aprašus; 

3) parengti ir įgyvendinti per priežiūros institucijos nustatytą terminą jai priimtiną 

nustatytų pažeidimų ir (arba) trūkumų pašalinimo priemonių planą; 

4) nevykdyti tam tikros veiklos, nesudaryti tam tikrų sandorių, sumažinti tokios veiklos 

arba sandorių apimtį; 

5) priežiūros institucijai pateikti papildomą arba dažniau teikti informaciją, reikalingą 

priežiūros funkcijoms atlikti; 

6) atkurti iki teisės aktų pažeidimo buvusią padėtį; 

7) laikinai uždrausti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 27 straipsnio 1 dalį pranešti, 

kad pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 19–22, 

23–26 arba 26a–26e straipsniuose nustatytus reikalavimus; 

8) laikinai panaikinti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 28 straipsnį suteiktą 

įgaliojimą tikrinti, ar pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento (ES) Nr. 

2017/2402 19–22, 23–26 arba 26a–26e straipsnių reikalavimus;  

<...> 

11) atlikti kitus veiksmus ar neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti teisės aktų 

pažeidimai ar veiklos trūkumai. 

<...> 

 

82 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant teisės aktų pažeidimus 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, ar laikomasi 

šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimų.  

<...> 

 

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

<...> 

2. Poveikio priemonių taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas. 

3. Reglamento (ES) Nr. 2017/2401 5 straipsnio 5 dalyje nurodytu atveju privalomi 

nurodymai ir poveikio priemonės taikomos Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 5 

straipsnio 5 dalyje nurodytai valdančiajai šaliai. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32401R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


10 

 

 

<...> 

 

85 straipsnis. Poveikio priemonių taikymo pagrindai 

1. Šiame įstatyme nustatytos poveikio priemonės gali būti taikomos, kai yra bent vienas 

iš šių pagrindų: 

1) asmuo priežiūros institucijai nepateikia priežiūrai atlikti būtinos informacijos ar 

dokumentų arba pateikia neišsamią, netikslią ar klaidinančią informaciją;  

2) šio įstatymo nustatyti leidimai ar sutikimai gaunami priežiūros institucijai pateikus 

suklastotus arba klaidingus dokumentus ir duomenis arba pasinaudojus kitomis 

neteisėtomis priemonėmis; 

3) nebetenkinamos sąlygos, pagal kurias kredito įstaiga buvo įrašyta į šio įstatymo 56 

straipsnio 3dalyje nurodytą viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą; 

4) emitentas leidžia padengtąsias obligacijas, kai padengtųjų obligacijų programa nėra 

įtraukta į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą; 

5) pažeidžiami Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatyti reikalavimai; 

6) nevykdomi priežiūros institucijos duoti privalomi nurodymai; 

7) trukdoma priežiūros institucijai ar jos įgaliotiems asmenims atlikti patikrinimus; 

<...> 

 

86 straipsnis. Piniginės baudos 

1. Priežiūros institucija skiria šias pinigines baudas: 

1) juridinio asmens vadovams ir kitiems fiziniams asmenims – iki 5 000 000 eurų; 

2) juridiniam asmeniui – iki 5 000 000 eurų arba iki 10 procentų juridinio asmens 

bendrųjų metinių pajamų, atsižvelgdama į tai, kuri suma yra didesnė.   

2. Juridinio asmens bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos 

baudos dydis, nustatomos pagal paskutinių sudarytų (pasirašytų) metinių finansinių 

ataskaitų duomenis. Jeigu juridinis asmuo priklauso patronuojančiajai įmonei, 

bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos baudos dydis, yra 

pajamos, nurodytos pagrindinės patronuojančiosios įmonės paskutinėse sudarytose 

(pasirašytose) metinėse konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.  

3. Jeigu dėl šio įstatymo 85 straipsnyje nurodytų pažeidimų padarymo buvo neteisėtai 

gauta pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengta nuostolių ar padaryta žalos ir tokių 

pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydis, jeigu jį 

įmanoma nustatyti, viršijo šio straipsnio 1 dalyje nurodytą baudos dydį, priežiūros 

institucija skiria ne mažesnę kaip dvigubo neteisėtai gautų pajamų, kitokios turtinės 

naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydžio baudą.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


11 

 

 

4. Šio įstatymo 85 straipsnio 7 punkte nurodytais atvejais priežiūros institucija už 

kiekvieną privalomo nurodymo nevykdymo dieną skiria baudą iki vieno procento 

bendrųjų metinių pajamų, o tais atvejais, kai sunku ar neįmanoma nustatyti bendrųjų 

metinių pajamų, – iki 1 500 eurų.  

5. Baudos apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos banko įstatymo 433 straipsnyje 

nustatyta tvarka. 

 

LBĮ 

 

433 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

1. Lietuvos bankas taiko finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytas 

poveikio priemones, jeigu yra bent vienas iš įstatymuose nustatytų poveikio priemonių 

taikymo pagrindų. 

<...> 

9. Atsakomybę sunkinančiomis aplinkybėmis laikoma tai, kad asmuo, įtariamas teisės 

akto pažeidimo padarymu, pažeidimą padaro tyčia, kliudo atlikti patikrinimą, slepia 

padarytą teisės akto pažeidimą, tęsia pažeidimą nepaisydamas to, kad Lietuvos bankas 

buvo atkreipęs dėmesį į prižiūrimo finansų rinkos dalyvio pažeidimus ar veiklos 

trūkumus, arba pakartotinai padaro tokį patį pažeidimą. <…>; 

<…> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 

 

32 straipsnis 

Administracinės sankcijos ir taisomosios 

priemonės 

2.   1 dalyje nurodytų pažeidimų atveju valstybės 

narės suteikia kompetentingoms institucijoms teisę 

taikyti bent šias sankcijas ir priemones: 

a) viešą pareiškimą, kuriame nurodoma už 

pažeidimą atsakingo fizinio arba juridinio asmens 

tapatybė ir pažeidimo pobūdis pagal 37 straipsnį; 

b) įsakymą fiziniam ar juridiniam asmeniui 

nutraukti pažeidimą ir vengti pakartotinio 

pažeidimo; 

c) laikiną draudimą bet kuriam iniciatoriaus, 

rėmėjo ar SPPVPS valdymo organo nariui ar bet 

PVPPOĮ 

81 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės atliekant jai pavestas funkcijas 

1. Priežiūros institucija, be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose 

teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, nustatytų pareigų 

ir teisių, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

1) reikalauti, kad asmenys paskelbtų šio įstatymo reikalaujamą skelbti informaciją, 

pateiktų kitus su šia informacija susijusius dokumentus. Jeigu asmenys vengia paskelbti 

informaciją, priežiūros institucija turi teisę pati ją paskelbti; 

2) reikalauti nutraukti bet kokią veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 nuostatas, ir įpareigoti užtikrinti, kad ji 

nepasikartotų; 

<...> 

2. Priežiūros institucija, nustačiusi ar turėdama pagrindą įtarti šio įstatymo, Reglamento 

(ES) Nr. 2017/2402 ar kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


12 

 

 

kuriam kitam fiziniam asmeniui, kuris laikomas 

atsakingu už pažeidimą, vykdyti tokiose įmonėse 

valdymo funkcijas; 

M1: d) šio straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos e 

arba f punkte nurodyto pažeidimo atveju – laikiną 

draudimą iniciatoriui ir rėmėjui pranešti pagal 

27 straipsnio 1 dalį, kad pakeitimas vertybiniais 

popieriais atitinka 19–22 straipsniuose, 23-

26 straipsniuose arba 26a-26e straipsniuose 

nustatytus reikalavimus.“; 

B: e) fizinio asmens atžvilgiu – maksimalias 

administracines pinigines sankcijas, kurių dydis 

būtų bent 5 000 000 EUR <...> 

f) juridinio asmens atžvilgiu – maksimalias 

administracines pinigines sankcijas, kurių dydis 

būtų bent 5 000 000 EUR, o tose valstybėse narėse, 

kurių valiuta nėra euro, – <...> arba iki 10 % to 

juridinio asmens bendros metinės grynosios 

apyvartos pagal naujausias valdymo organo 

patvirtintas sąskaitas; jeigu juridinis asmuo yra 

patronuojančioji įmonė arba patronuojančiosios 

įmonės patronuojamoji įmonė, kuri turi parengti 

konsoliduotąsias finansines ataskaitas pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2013/34/ES (35), atitinkama bendra metine 

grynąja apyvarta laikoma bendra metinė grynoji 

apyvarta arba atitinkamos rūšies pajamos, 

apibrėžtos atitinkamuose apskaitos teisės aktuose 

ir nurodytos pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės valdymo organo patvirtintose naujausiose 

turimose konsoliduotosiose finansinėse 

ataskaitose; 

g) maksimalias administracines pinigines 

sankcijas, kurių suma būtų bent du kartus didesnė 

nei dėl pažeidimo gautos naudos suma, jeigu tokią 

naudą galima nustatyti, net jeigu ta suma viršija e 

ir f punktuose nurodytas didžiausias sumas; 

kompetencijai, pažeidimus ar trūkumus arba kai kyla grėsmė investuotojų interesams, 

turi teisę duoti privalomus nurodymus: 

1) per priežiūros institucijos nustatytą terminą pašalinti teisės aktų pažeidimus ar 

veiklos trūkumus; 

2) patikslinti veiklos planą ir veiklos politikas, kitų politikų bei procedūrų aprašus; 

3) parengti ir įgyvendinti per priežiūros institucijos nustatytą terminą jai priimtiną 

nustatytų pažeidimų ir (arba) trūkumų pašalinimo priemonių planą; 

4) nevykdyti tam tikros veiklos, nesudaryti tam tikrų sandorių, sumažinti tokios veiklos 

arba sandorių apimtį; 

5) priežiūros institucijai pateikti papildomą arba dažniau teikti informaciją, reikalingą 

priežiūros funkcijoms atlikti; 

6) atkurti iki teisės aktų pažeidimo buvusią padėtį; 

7) laikinai uždrausti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 27 straipsnio 1 dalį pranešti, 

kad pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 19–22, 

23–26 arba 26a–26e straipsniuose nustatytus reikalavimus; 

8) laikinai panaikinti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 28 straipsnį suteiktą 

įgaliojimą tikrinti, ar pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento (ES) Nr. 

2017/2402 19–22, 23–26 arba 26a–26e straipsnių reikalavimus;  

<...> 

11) atlikti kitus veiksmus ar neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti teisės aktų 

pažeidimai ar veiklos trūkumai. 

 

86 straipsnis. Piniginės baudos 

1. Priežiūros institucija skiria šias pinigines baudas: 

1) juridinio asmens vadovams ir kitiems fiziniams asmenims – iki 5 000 000 eurų; 

2) juridiniam asmeniui – iki 5 000 000 eurų arba iki 10 procentų juridinio asmens 

bendrųjų metinių pajamų, atsižvelgdama į tai, kuri suma yra didesnė.   

2. Juridinio asmens bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos 

baudos dydis, nustatomos pagal paskutinių sudarytų (pasirašytų) metinių finansinių 

ataskaitų duomenis. Jeigu juridinis asmuo priklauso patronuojančiajai įmonei, 

bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos baudos dydis, yra 

pajamos, nurodytos pagrindinės patronuojančiosios įmonės paskutinėse sudarytose 

(pasirašytose) metinėse konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.  

3. Jeigu dėl šio įstatymo 85 straipsnyje nurodytų pažeidimų padarymo buvo neteisėtai 

gauta pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengta nuostolių ar padaryta žalos ir tokių 

pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydis, jeigu jį 

įmanoma nustatyti, viršijo šio straipsnio 1 dalyje nurodytą baudos dydį, priežiūros 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013L0034&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


13 

 

 

M1: h) šio straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos 

h punkte nurodyto pažeidimo atveju – 

28 straipsnyje nurodyto trečiajai šaliai suteikto 

įgaliojimo įvertinti, ar pakeitimas vertybiniais 

popieriais atitinka 19–22, 23-26 straipsnius arba 

26a-26e straipsnius, laikiną panaikinimą.“; 

 

institucija skiria ne mažesnę kaip dvigubo neteisėtai gautų pajamų, kitokios turtinės 

naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydžio baudą.  

4. Šio įstatymo 85 straipsnio 7 punkte nurodytais atvejais priežiūros institucija už 

kiekvieną privalomo nurodymo nevykdymo dieną skiria baudą iki vieno procento 

bendrųjų metinių pajamų, o tais atvejais, kai sunku ar neįmanoma nustatyti bendrųjų 

metinių pajamų, – iki 1 500 eurų.  

5. Baudos apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos banko įstatymo 433 straipsnyje 

nustatyta tvarka. 

 

LBĮ 

433 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15. Informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją apie 

padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę (vardas ir 

pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama Lietuvos banko 

interneto svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 

dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio 

priemonė buvo pritaikyta. <...> Jeigu informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, 

išskyrus poveikio priemonę - viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį padariusį asmenį, 

paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų rinkos stabilumui, atliekamam 

ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą fiziniams ar juridiniams asmenims, šios 

informacijos skelbimas atidedamas tol, kol šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama 

neatskleidžiant informacijos apie pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama.<...> 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 

32 straipsnis 

Administracinės sankcijos ir taisomosios 

priemonės 

 

3. Kai 1 dalyje nurodytos nuostatos taikomos 

juridiniams asmenims, valstybės narės suteikia 

kompetentingoms institucijoms teisę 2 dalyje 

nurodytas administracines sankcijas ir taisomąsias 

priemones, laikantis nacionalinėje teisėje 

numatytų sąlygų, taikyti valdymo organo nariams 

LBĮ 

42 straipsnis. Lietuvos banko tikslas, funkcijos, teisės ir pareigos atliekant finansų 

rinkos priežiūrą 

4. Lietuvos bankas, atlikdamas finansų rinkos priežiūrą, turi teisę: 

<...> 

2) neatlygintinai gauti priežiūrai atlikti reikalingus dokumentus, jų kopijas, kitus 

duomenis ir informaciją iš valstybės institucijų ir registrų, prižiūrimų finansų rinkos 

dalyvių, kitų fizinių ir juridinių asmenų, o prireikus gauti papildomą informaciją – šio 

įstatymo nustatyta tvarka šiuos asmenis iškviesti ir gauti jų paaiškinimus; 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


14 

 

 

ir kitiems asmenims, kurie pagal nacionalinę teisę 

yra atsakingi už pažeidimą. 

 

3) atlikti prižiūrimų finansų rinkos dalyvių patikrinimus, o esant pagrindui įtarti finansų 

rinką reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų pažeidimus arba kitais 

finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytais atvejais – ir kitų asmenų 

patikrinimus;  

<...> 
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 

433 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

14) Lietuvos bankas tam pačiam asmeniui gali taikyti vieną arba kelias poveikio 

priemones. Poveikio priemonės pritaikymas neatleidžia asmens nuo pareigos, už kurios 

nevykdymą pritaikyta poveikio priemonė, atlikimo. Poveikio priemonės taikymas 

juridiniams asmenims neatleidžia jų vadovų ir darbuotojų nuo įstatymuose nustatytos 

civilinės, administracinės ar baudžiamosios atsakomybės, taip pat neužkerta kelio 

Lietuvos bankui svarstyti klausimą dėl finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose 

ir Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytų Lietuvos banko išduotų licencijų, leidimų, 

sutikimų, pritarimų, neprieštaravimų galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo 

(atšaukimo). 

<...> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 

 

32 straipsnis 

Administracinės sankcijos ir taisomosios 

priemonės 

4. Valstybės narės užtikrina, kad visi sprendimai, 

kuriais skiriamos 2 dalyje nurodytos 

administracinės sankcijos ar taisomosios 

priemonės, būtų tinkamai motyvuoti ir galėtų būti 

apskųsti. 

LBĮ 

433 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

9. Atsakomybę sunkinančiomis aplinkybėmis laikoma tai, kad asmuo, įtariamas teisės 

akto pažeidimo padarymu, pažeidimą padaro tyčia, kliudo atlikti patikrinimą, slepia 

padarytą teisės akto pažeidimą, tęsia pažeidimą nepaisydamas to, kad Lietuvos bankas 

buvo atkreipęs dėmesį į prižiūrimo finansų rinkos dalyvio pažeidimus ar veiklos 

trūkumus, arba pakartotinai padaro tokį patį pažeidimą. Laikoma, kad teisės akto 

pažeidimas padarytas pakartotinai, jeigu asmuo, įtariamas teisės akto pažeidimo 

padarymu, per paskutinius 12 mėnesių nuo sprendimo, kuriuo buvo paskirta poveikio 

priemonė, įsigaliojimo dienos padarė tokį patį teisės akto pažeidimą. Padarius 

pakartotinį pažeidimą, šioje dalyje nustatytas terminas skaičiuojamas iš naujo. Į šioje 

dalyje nurodytas sunkinančias aplinkybes neatsižvelgiama, kai jos yra pažeidimą 

kvalifikuojančios aplinkybės. 

<...> 

Visiškas 



15 

 

 

11. Lietuvos banko sprendimas taikyti poveikio priemonę (priemones) turi būti 

motyvuotas ir grindžiamas tik tais įrodymais, su kuriais asmuo, kuriam taikoma 

poveikio priemonė, turėjo galimybę susipažinti šio straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka. 

Lietuvos banko sprendime turi būti nurodytas jo priėmimo teisinis pagrindas, įstatymo 

pažeidimo aplinkybės, asmens, kuriam taikoma poveikio priemonė, paaiškinimai ir jų 

vertinimas, jo apskundimo tvarka. 

<...> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 

 

435 straipsnis. Lietuvos banko sprendimų, veiksmų (neveikimo) apskundimas  

1. Šiame skirsnyje nurodytus Lietuvos banko sprendimus, veiksmus (neveikimą) 

asmenys, kurių teisės arba pagal įstatymus saugomi interesai pažeisti, turi teisę skųsti 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

2. Skundo padavimas teismui iki jo išnagrinėjimo nesustabdo skundžiamo sprendimo 

galiojimo ir sprendimo, išskyrus sprendimą skirti įstatymuose nustatytas baudas, ar 

veiksmo vykdymo.  
Papildyta straipsniu: 

Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 

34 straipsnis 

Baudžiamosios sankcijos 

1.   Valstybės narės gali nuspręsti nenustatyti 

taisyklių dėl administracinių sankcijų ar taisomųjų 

priemonių už pažeidimus, už kuriuos skiriamos 

baudžiamosios sankcijos pagal jų nacionalinę 

teisę. 
 

2.   Jei valstybės narės, vadovaudamosi šio 

straipsnio 1 dalimi, nusprendžia nustatyti 

baudžiamąsias sankcijas už 32 straipsnio 1 dalyje 

nurodytus pažeidimus, jos užtikrina, kad būtų 

numatytos tinkamos priemonės, kad 

kompetentingos institucijos turėtų visus 

reikalingus įgaliojimus palaikyti ryšius su savo 

jurisdikcijos teisminėmis, baudžiamojo 

persekiojimo ar baudžiamosios justicijos 

institucijomis konkrečiai informacijai, susijusiai su 

 

Baudžiamosios sankcijos už Reglamento nuostatų pažeidimus nėra numatomos. 

- 



16 

 

 

nusikalstamų veikų tyrimais ar teismo procesais, 

pradėtais dėl 32 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

pažeidimų, gauti ir įgaliojimus teikti tą pačią 

informaciją kitoms kompetentingoms 

institucijoms, EVPRI, EBI ir EDPPI, kad jos galėtų 

vykdyti savo prievolę bendradarbiauti šio 

reglamento tikslais. 

37 straipsnis 

Administracinių sankcijų paskelbimas 

1.   Valstybės narės užtikrina, kad kompetentingos 

institucijos nepagrįstai nedelsdamos savo 

oficialiose interneto svetainėse paskelbtų bent 

visus sprendimus skirti administracines sankcijas, 

dėl kurių negalima teikti apeliacinių skundų ir 

kurios skiriamos už 6, 7, 9 straipsnių arba 27 

straipsnio 1 dalies pažeidimus, po to, kai apie tą 

sprendimą buvo pranešta sankcijos adresatui. 

LBĮ 

433 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 
<...> 

15. Informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją apie 

padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę (vardas ir 

pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama Lietuvos banko 

interneto svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 

dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio 

priemonė buvo pritaikyta. Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, 

Lietuvos banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie dėl pritaikytų 

poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo rezultatus. Jeigu informacijos 

apie pritaikytas poveikio priemones, išskyrus poveikio priemonę viešą paskelbimą apie 

pažeidimą ir jį padariusį asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų 

rinkos stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą fiziniams 

ar juridiniams asmenims, šios informacijos skelbimas atidedamas tol, kol šios 

aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos apie pažeidimą padariusį 

asmenį arba neskelbiama. Lietuvos bankas užtikrina, kad paskelbta informacija būtų 

prieinama ne mažiau kaip 5 metus nuo jos paskelbimo dienos. 

<...> 
Papildyta straipsniu: 

Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 

LBĮ projektas 

2 straipsnis. 433 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 433 straipsnio 15 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„15. Siekiant užtikrinti finansų rinkos priežiūrą ir atgrasomąjį poveikį, 

informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją apie padaryto 

teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę (vardas ir pavardė, juridinio 

asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama Lietuvos banko interneto svetainėje 

nedelsiant po to, kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 dalyje nustatyta 

Visiškas  



17 

 

 

tvarka išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė buvo 

pritaikyta. Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, Lietuvos banko 

interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie dėl pritaikytų poveikio 

priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo rezultatus. Jeigu informacijos apie 

pritaikytas poveikio priemones, išskyrus poveikio priemonę  viešą paskelbimą apie 

pažeidimą ir jį padariusį asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų 

rinkos stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą fiziniams 

ar juridiniams asmenims arba jeigu nustatoma, kad informacijos skelbimas apie 

fiziniam asmeniui pritaikytą poveikio priemonę būtų neproporcingas, šios 

informacijos skelbimas atidedamas tol, kol šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama 

neatskleidžiant informacijos apie pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama. 

Lietuvos bankas užtikrina, kad paskelbta informacija būtų prieinama ne mažiau kaip 5 

metus nuo jos paskelbimo dienos. Paskelbtą informaciją sudarantys asmens 

duomenys Lietuvos banko interneto svetainėje skelbiami tik būtiną, ne trumpesnį 

kaip 5 metų ir ne ilgesnį kaip 10 metų, laikotarpį, nustatomą pagal Lietuvos banko 

tvirtinamas asmens duomenų apsaugos tvarkymo taisykles.“ 

 

 


